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Af de 13 platser somOch derför älskar jag och skall 
alltid älska denna sak.

— Vid det den 87 dennes hållna 
valet till ledamöter i Ontario parla
mentet deltogu många af landsmän
nen med intresse.

— Herr Theodor H. Nielsen med 
familj, som en tid vistats uti hem
landet, Danmark, har återvändt till 
Ottawa och har herr N. öppnat en 
måleri och tapetserape affär uti 523 
Albert Street. Landsmän patroni- 
sera Eder landsman !

— Alla arlietsfiilt liegynna nu 
att blifva fylda, så att inga arbets
sökande tillrådas att komma till 
Ottawa distriktet före nästa vår. 
Isynnerhet bokhållare, bodbiträden 
guvernanter samt andra <|vinliga 
tjenstiökande, som önska bättre 
platser än tjensteflickors, varnas 
att emigrera För dugliga tjenste- 
flickor tinnes alltid platser.

— Herr J. H. Jaslierg, af den 
Svensk-Finska Ångbåts-agenturcn 
114 Windsor Street, Montreal, har 
öppnat en filial uti New York.

— Upplysningar angående fritt 
land i Canada m. m. gif vas kost
nadsfritt! af herr Alfred Åkerlindh, 
General Immigration Agent, Dept. 
of Interiör, Ottawa, Canada.

— Förutom delegerade till Kolo
nial Konferensen hafva till Ottawa 
ankommit en ofantlig mängd re
sande. Bland de delegerade mär
kes framstående personer från Au
stralien, Indien, Cap-Kolonien, 
Afrika, Tasmanien m. fl. platser. 
De sedan några dagar, tillfölje af 
mordet på Franska presidenten, på 
half »tång svajande Haggorna, haf
va hissats till sin fulla höjd och i 
staden flaggas allmänt.

gen 3
eröfrats af Patrons tro» flertalet

la. Må Gud välsigna ordet på vän
nerna i Fleming!

Hemresan togs landsvägen öfver 
Whitewood. Säden syntes tem li
gen god öfverallt, fastän ,den till
följd af torkan torde blifva tunn 
och kort. kanske ilfven något sent 
mogen. V: vilja dock hoppas samt 
önska farmarne det bästa. Och 
härmed får jag bjuda mina läsare 
farväl för denna gången.

Eder

EN OMVÄND DUI NK ARE.

ANMÄLAN. komma att understödja regeringen 
— Också ett ”skällsord". En re

daktör i tjuebec hade af en sin 
kollega blifvit kallad "methodist" 
och instämde sin vedersakare här
för till rätten. Domaren ansåg 
att hans ära lidit skada genom att 
bli kallad "methodist” och tilldöm- 
des han S200 skadeersättning.

— F. d. liorgmästaren i Winni
peg. Alex. Logan, afled plötsligt i 
Winnipeg den 23 juni. Den af- 
lidne, som vid sitt frånfälle endast 
var 53 år gammal, var stadsfull
mäktig i Winnipeg 1873—1879 
samt borgmästare 1880, 1882 och 
1884. Han var född i Winnipeg, 
dit hans fader, som var en af de 
första nybyggame i Red River da
len, hade anländt redan 1801 samt 
upptog homesteads, der hvarest nu 
Logan, Higgins och Comnron ga
torna stryka fram.

— En svår jernvägsstrejk pågår 
f. n. öfver hela Amerika och mer 
än 20 af dess förnämsta jemvagar 
äro nu blockerade. Strejken gäller 
Pullmans Isdaget, livilket, som be
kant, leverera alla sofvagnar och 
arbe tame vilja ej taga befattning 
med något tåg eller, bolag, som har 
ined nämnda bolag att göra, förrän 
arbetarne vid Pullman bolaget fått 
sin liegärda lönefråga justerad. Åf- 
vén Norden Pacific jemvägen är 
inblandad häruti och till Winnipeg 
har ej ankommit eller afgått sedan 
i söndags något tåg med nämnde 
jtmväg. Strejken är en af de,stör
sta, som någonsin existerat, och för
färliga summor förloras dagligen af 
jemvägsbolagen och det tros att de, 
förr eller senare, måste ^;ifva efter.

— Fredagen den 22 juni afied 
Erkebiskopen i St. Boniface, Ale
xander Tache, 71 år gamnial. Re
dan 1845 kom han som missionär 
till Manitoba och Nordvestern samt 
utnämndes 1853 till biskop i St. 
Boniface samt 1871 till erkebiskep. 
Ingen man har så medverkat och 
spelat en sådan rol i Vestra Oana
des historia, som den afiidne och 
före 1872 fick han mer en gång 
medla för Canadiska regeringen 
och de i v extern Ljsatta hvita in- 
nebyggame samt indianerna Rykt
bar öfver hela Canada gjorde han 
sig särskildt genom sitt försvar för 

— Herr Thomas Bennett, som sina Katholska skolor samtT ran- 
många år varit anställd i regerin- ska språket som officiell språk i 
gens Immigrations Departement, har Manituba och Nordvestern, men

den liberala tidsandan var honom

"Templaren."
Det är svårt att l»ryta med sina 

vanor, men gör man det, så är det 
förunderligt hvilken omhvälfning 
detta frambringar i menniskaus 
hela väsen och sätt att vara.

Ett exempel härpå är följande, 
som en förutvarande drinkare om- 

ENDA SKANDINAVISKA VEC- talade efter ett nykterhetsmöte i
en liten landsortsstad.

Vi återgifva med mannens tillå
telse hans egna ord och utan kom
men tarier:

Jag var drinkare, sade han, och 
tillika en mycket hjertltm man. Min 
hustru var rädd för mig, och luse
nen spruugo sin väg, så snart de 
sågo mig, i synnerhet om aftname, 
ty då kran jag vanligen full hem.

Då jag underskrifvit nykterhets 
löftet — detta skedde en afton för 
tio år sedan — föll det mig i tan- 
karne: Hvad månne min hustru 
skall säga om detta — hon dånar 
bestämdt när jag talar om det.

Jag gick och funderade på, hur 
jag på skonsammaste sätt skulle 
meddela henne detta förhållande. 

Hvilken ändring 1 
Förut kunde jag gå hem, slå om

kull och sparka henne, utan att 
hennes klagoskri rörde mig det 
minsta, och nu var jag rädd för att 
skaffa henne en för häftig sinnes
rörelse genom en glad underrät
telse.

Så olika kan man tänka på en 
kort tid.

Jag kom till dörren och såg hen
ne stå tiöjd öfver en gryta vid spi- 
seln.

ETT BESÖK I FLHMINO.
”Skandinaviske

Fleming kr, som tidningens läsa
re torde erindra sig, en station å 
Canada Pacific jemvägen, 210 mil 
vester om Winnipeg. Här hafva 
bland settlame äfven ett tio eller 
tolftal svenska familjer slagit ned 
sina bopålar och det somliga redan 
för 12 år sedan. DA jag gjorde 
dessa landsmän ett predikobeeök 
den 3 sistlidne juni, lofvade jag att 
om möjligt närvara vid deras till 
den 23 i samma månad utlysta sön- 
dagsskolefest Och för att infria 
detta mitt löfte, lemnade jag Nya 
Stockholm den 21 juni och tog 
landsvägen genom Förest Farnv 
Wapella, Mooscroin och Fleming 
samt uppnådde P. Tidqvists plats i 
god tid den andra dagen.

Här hade redan Hera anordnin
gar gjorts för den omtalade festen. 
Regn på morgonen friskade endast 
upp naturen, och då det vid mid
dagstiden klarnade, voro snart 
Skandinaverna samlade vid A. Ek
mans hem, der en prydlig löfhydda 
hade blifvit rest, stor nog att rym
ma alla gästerna Tvenne långa 
bord voro lastade med mat och fa
stän 30 eller 40 personer der gjorde 
«itt bästa, syntes de dock lika la
stade som förut

Sedan undertecknad tolkat stun
dens betydelse och framlemnat åt 
Frank Frondal, söndagsskolans le
dare, ett litet minne från tacksam
ma lärjungar, yttrade sig Hera af 
de närvarande och uttaladaalla sitt 
hjertliga tack till F. F., som velat 
åtaga sig det dryga arbetet att ej 
allenast undervisa liarnen i kristen
domens grundsannigar, utan äfven 
att lära dem läsa på sitt moders
mål. I sanning ett storartad t fö
retag. Och glädjande var det att 
höra, att 16—19 åriga ynglingar, 
som förut icke kunde läsa ett 
svenskt ord, nu läste temligen bra 
i bok. Om hr Frondal bara icke 
tröttnar i sitt mödosamma ar lie te, 
så får han snart se detsamma bära 
rika frukter. Det förvånade mig 
icke att se föräldramca glädje och 
tacksamhet, ty genom detta sön- 
dagsskolearbete dragas deras egna 
lern icke allenast närmare dem 
utan äfven närmare deras religion. 
Beder åt sådana arbetare !

Derefter vidtog .sportprogrammet. 
Och lif blef det.
1. Kapplöpning.

1) för bam under 5 Ar, der alla
erhöllo pris.

2) för äldre tiickor, der Mary
Ekman tog första priset,

3) för äldre gossar, der August
Ekman tog första priset.

2. Agg race, der Miss Ti.Iq vist vann
första priset

3. Säck race.

Canadiensaren”

KOTIDNINGEN i CANADA. C. O. H.
Prenumerationspriset är: 

Ett år ....
Ett halft år 
Ett fjerdedelsår .. 80.40 

Till Skandinavien:
Ett år 
Half år

81.50
80 75 CANADA NYHETER.

Ottawa. Herr N. J. Wélinder 
från Vpsala, Sverige, korrespon
dent för ett tjugotal Svenska tid
ningar, var den 19 dennes på besök 
i Ottawa. Han fortsatte sin resa 
till Canadiska vestem via Chicago 
och Rockland, Illinois. Hans besök 
kommer att vara ett par månader 
hvarefter han på hemvägen åter 
besöker Ottawa

— Redaktör Meyers (Danebrog) 
äldste son, Robert, har vyit allvar
samt sjuk, men är nu på bättring.

■— En dansk familj Nielsen har 
anländt från Nebraska och nedslå 
git sina bopålar uti Ottawa Man
nen som är riddare af saxen har hos 
vår populäre herr Craig fått an
ställning.

— En ytterligare ökning uti den 
Svenska kolonien uti Ottawa vän
tas i dagame. Herr John Mattson 
välkänd för alla Östersunds bor och 
hvilken nu innehar förmansplats å 
Parry-Sound lianan, kommer tro
ligtvis inom kort att intiäda uti 
Dominion Polisens tjenst Han 
har en gång förut uti det "Gamla 
Landet” varit ordningens upprätt
hål lare.

— Nic Erikson från Sundsvall, 
som på sin tid gjorde sig ryktbar 
för sina emigrations arbeten, lär 
vistas någonstans uti Norge. Ryk
tet förmäler, att skulle han åter
vända till Sundsvall, torde han 
emotse ett ytterst varmt mottagan
de. Vid sitt sista besök Uti Otta
wa visade han en ytterst stor fri
kostighet genom att bortskänka ej 
mindre en tre "guld ur" m. m.

— Eu Skandinavisk fest egde 
rum den 29 dennes å härvarande 
Russel House vid herr C. E Son- 
tum s, af C. E Sontum ål Co.. Chri- 
stiania, Norge, besök uti Ottawa 
Vid en middag, som der afåts, satt 
herr Sontum, Norrman, mellan hr 
Åkerlindh, Svensk och Konsul 
Meyer, Dansk. En högst angenäm 
stämmning rådde hos triumviratet, 
icke litet påverkad afjigrr Sontums 
personligt angenäma sätt Herr S. 
har återvändt till Norge, hvarest 
han är representant för C anad aa 
Handels och Kommerse-kollegium.

— Mellan Skandinaviska och 
Fransk Canadiensi.ska arbetare vid 
Chelsea sågverk hafva fiendtlighe- 
ter utbrutit, tillfölje af hvilket nä
stan alla landsmännen komma att 
lemna sina platser derstädes och 
taga jemvägsarbete.

— Herr J. R. Booth's stora såg
verk, beläget inom Ottawa, ned
brann häromdagen och blef vo deri- 
genom omkring 700 arbetare utan 
sysselsättning. De äro dock nu 
redan alla i arbete igen. omkring 
hälften hos herr Booth och resten

82 00 
81.00

Hvarje prenumerant å "Skandi
naviske Canadiensaren" kan er
hålla boken

Bibelsamtal med 
Ungdomen,

rikt försedd med 178 helsides illu
strationer af Gustavs Doré Det 
storartade verket kr den

HELIGA SKRIFT I ENKEL
HET FRAMSTÅLD FÖR 

SMÅTT FOLK,

utgiften af Pastor J. L. Sooy, F. D., 
på Svenska bearbetad af Fil. Kand. 

Fred. Lönnkvist.f

/årålltir åipe tekri får fiu 
km i SéikigifUlitiR Ufi km 
fåt fi| Ijtlfii id) 611 litjngir.
g}i«r •* n, |«Esil id) sig, U- 
fkir att lifi krm kik.

llon hörde mig komma, men såg 
icke upp.

Jag förmodade, att hon väntade 
ett slag eller en förbannelse som 
vanligt.

Jag sade : — Marie '
Hon vände sig icke om.
— Marie t
— Ja, hvad vill du, Johan >
Jag sade åter : — Marie'
— H vad är det ?
— Kan di» gissa hvad som skett, 

Marie <
Hon såg upp Hennes ansikte 

var blekt och förskrämdt, och det 
stack till i mig.

Jag skyndade mig nu att säga: 
— Jag har varit på ett nykter

hetsmöte, underskrifvit löftet samt 
gif vit mitt ord på att aldrig mer 
smaka spirituösa

Hon vacklade och skulle ha fal
lit, om jag ej tagit henne i mina 
armar. • Hon svimmade verkligen, 
•tackare. Jag var rädd att hon 
»kulle ha dött för mig. Jag bör
jade ropa på hjelp.

Om några ögonblick öppnade hon 
dock åter ögonen, »log armame om 
min hals, drog mig ned på knä och 
sade:

— Gud välsigne dig, min stac 
kar» man 1

P. O. Box 642. Winnipeg, Man. Jag blef djupt rörd, och vi bådn
tillsammans för första gången. O, 
Gud, hjelp honom att hålla sitt 
löfte! sade hon, och jag svarade: 
Amen : under det tåraroe rullade 
nedåt kinderna

Mitt hårda sinne hade wjuknat, 
och det blef icke sista gången vi 
bådo tillsammana

Jag Wlef en ordentlig menniaka 
sedan jag bröt dryckeevanaa, och 
näst Gud har jag nykterbeteeaken 

01 att tacka for

— Nordvestern» Parlament lär 
sammanträda i augusti.

— Isländare ämna om möjligt 
upprätta en egen högskola eller 
akademi i Winnipeg.

— Grand Trunk jemvägen har 
åter öppnat sina verkstäder i Mon- 
taeal och 1400 män funno genast 
arbete.

— Frälsningsarméns chef, Gene
ral Booth, kommer till Canada i 
november.

— Regn har fallit ymnigt de si
sta veckorna öfver hela provinsen 
och åkerfälten se lofvamle ut.

100,000 tals
AF DENNA BOKS ENGELSKA 

UPPLAGA ÅRO HEDAN 
SÅZ.DA«*

Bokhandelspriset för detta vär 
derika arbete är 82.50. Redaktio
nen bar lyckats arrangera med ut- 
gitvarne, »å att den värdefulla 
boken

Bibelsaital led ÖDiineo
tillsammans medkun erhållas,

"SKANDINAVISKE CANADI- 
ENsXrKN” fnr ett år. till det 
otroligt billiga priset af

$2.75
Boken sändes porto och tullfritt 

till en hvar plats i Amerika 
PASSA PÅ DET GYLLENE

fått afsked.
— Methodist-, prohibitiun- och »fvermägtig. Katholikema, samt 

söndagsskol-konferenser liöllos för- synnerligen I ransk Canadiensame, 
liden vecka i Winnipeg. sörja djupt den hädangågne. Be-

grafningen försiggick den 27 juni, 
Nära 100,000 bushels hvete hvarvid flere katholska biskopar 

fraktades till Fort William förliden an(]ra hiigre prelater, guvemö- 
vecka. Öfver 1,300,000 bushels 
finnas nu å dervarande magasiner.

TILLF LLETIM ren, riksdagsmän samt tusentals 
menniskor voro närvarande.

t — En konferens pågår f. n. i Ot
tawa af delegerade från nästan alla 
af drottning Victorias landamären. 
Icke blott moderlandet, men också, 
förutom Canada, alla Australiska 
kolonierna Tasmanien, New Zee
land, Cap m. H. äro represente
rade.

Adressera bref: — Prendergast, sem förliden 
höst mördade Chicagos borgmä
stare, Harrison, har af juryn blifvit 
förklarad skyldig och blef dömd 
att hängas den 13 juli.

— Från Frankrike ingår den 
sorgliga underrättelsen att presi
denten, Ssdi Carnot, under ett be
sök i Lyon, blifvit mördad af en 
20årig anarkist. Till president 
valdes af national församlingen den 
27 juni Mr. Casimir Perier.

StaaåiMftie Caiaiieuarei, 4. Tre legs race.
5. -Fria språng etc. etc.

Sedan man åter en gång samlats 
kring borden, gick solen ned, och 
hvar och en gick hem till sitt Det 
var en härlig midsommar afton. 
En ?tilla frid rådde i hela naturen 
och denna Skandinavernas i Fle
ming första "pic nic" präglade* i 
själen med behagliga penseldrag 
och torde länge fastna i minnet

v

Oerhöbdt !!
— Valen till Ontario parlamen

tet försiggick den 26 juni. Rege
ringen blef återvald och kommet 
sålunda den liberala ministären, 
Premier Mowat i spetsen, att hand- 
hafva styret de kommande fyra 
åren. De liberale venno 49 pist-

Svensk t- Engelskt EngelsktSvenskt

Lexikon
fås gratis för 50 CEITS nÄr men 
prenumererar på SKANDINAVI
SKE CANADIENSAREN för Ett

bok är al ovärderlig

fy De, som restera med sina 
prenumerations afgifter, torde vän
ligen inbetala

Dagen efter samlades vi åter å
gånger till pre-piate tvi utan dröja-År. •„ konservativa 29, Patron* of In

till dsmtri U måi.nytta eeh 1
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